alıntıları eleştirirken birkaç noktada müteahhir dönem
ıstılahlarını kullandığı ve bu sebeple mezhebin görüşünü açıklarken isabet et-
mediği göze çarpmaktadır. Mesela “Iraklılar ve Yaşayan Sünnet”2 başlığı altında
“amel”in, Iraklıların mezhebinde yeri olmadığını dile getirirken Ebu Yusuf’un (ö.
182/798), Evzâi’ye (ö. 157/774) bu konuda yapmış olduğu eleştiriyi delil olarak
zikretmiştir. Halbuki Ebu Yusuf, Evzâi’yi fakih olmayan “meşayih”in amelini
dikkate aldığı için eleştirmiştir. Bununla birlikte erken dönem Hanefi kaynakla-
rında Hanefi imamların, sahabe ve tabiin fakihlerin amellerini ahkam konusunda
dikkate aldıklarını, dahası bunu Resûlullah’ın sünnetine işaret eden delillerden
saydıklarını görmekteyiz.3 Yine “Schacht ve Irak Okulu” başlığı altında Scha-
cht’ın, Hanefilerin hadisi az kullanmak için ortaya attığı kaidelerden birisi olarak
zikrettiği “şaz hadisin reddedilmesi” kaidesinin aslında mezhepler arasında genel
kabul olduğunu öne sürmüş, bunu da dipnotta Süyûti’nin (ö. 911/1505) Tedrî-
bu’r-Ravi adlı eserine dayandırmıştır.4 Burada açıkça görülmektedir ki müellif
şaz kavramını geç dönem hadis kaynaklarındaki tarifi üzerinden değerlendirmiş
ve Hanefi kaynaklarında tamamen farklı bir manada kullanılan bu kavramı mu-
haddislerin tarifine göre açıklamıştır.